
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/DE065BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2020 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Distribución del fondo editorial para Andalucía y España de la Editorial de la
Universidad de Sevilla

Valor estimado del contrato 961.538,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 961.538,46 EUR.

Clasificación CPV
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACEN CENTRAL DE LIBRERIA A.C.L., S.L.
NIF B80822463

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4059c5b-c979-473a-875b-529ec8dd435b


El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DISTRIFORMA S.A.
NIF A78115565
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ISAAC CARMET REINA
NIF 28577714F
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Marcial Pons Librero
NIF B82947326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PORTICO LIBRERIAS, S.L.
NIF B50091636
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



Lugar

Rectorado

Dirección Postal

San Fernándo
(41004) Sevilla España

.

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre 1, Sobre 2-3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 961.538,46 EUR.

Ofertas recibidas 10

Proyectos de Difusión de Contenido, S.L.
NIF B87796645
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 06/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 



Lugar

Área Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Área Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 18/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Condiciones para la asistencia : .

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Existencia de almacén
: 10Ponderación 

Existencia de librería propia
: 10Ponderación 

Existencia de página Web.
: 10Ponderación 

Memoria Técnica
: 10Ponderación 

Provincias que abarque como distribuidora
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8Xvwexh28KiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005051191 |  2020-855371 | Mon, 09 Mar 2020 13:23:21:297 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155850745471805665740214311343995496521 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8Xvwexh28KiEJrVRqloyA%3D%3D

